**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

XVI. Ruthger, Bischof von Brandenburg, eignet dem Lorenz-Kloster in
Neustadt-Magdeburg Einkünfte der Parrochie Pechow zu, am 24.
September 1244.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

et audemus, vos rogamus vniuersos et singulos et monemus, quatinus ipsi sanctorum sanctissimo Jhesu Christo et sanctorum suorum reliquis tam specialem nunc honorem et tantam reuerenciam impendatis, quod ecclesia vestra ipsorum meritis exaltari, promoueri ac respici a Domino mereatur, et nos cum ceteris deuocionem vestram intelligentibus non solum ad similia, sed etiam ad maiora debeamus merito effici prompctores et yobiscum pariter pro eo speciale premium habeamus. Scituri, quod si diligenciam vestram perceperimus, vos et ecclesiam vestram pro nostris uiribus studebimus honorare.

Reliquie, quas vobis misimus, sunt hec: De ligno crucis Christi. De lacte sanctissime Marie virginis et de crinibus ipsius. De crinibus beati Johannis ewangeliste. De reliquiis sanctorum apostolorum Petri et Pauli, Bartholomei, Jocobi minoris, Mathei, Mathie. Item de reliquiis sanctorum martirum: Stephani prothomartiris, sanctorum Johannis et Pauli, Damiani, Ypoliti, Vincencii, Blasii, Dyonisi, Florencii de Ytalia, Sebastiani, Habundi. Item de reliquiis beatorum confessorum: Nicolai, Martini, Brictii, Eustachii, Egidii, Leonis pape, Pantaleonis, Calixti pape et brachium sancti Sixti pape et martiris. Item de reliquiis beate Marie Magdalene, Agathe, Lucie, Cecilie, Margarete.

Datum Beldiz, presentibus uiris religiosis ordinis Cisterciensis et aliis pluribus religiosis, clericis et laicis.

Aus Lappenberg's Hamb. Urkunden-Buch I, S. 775 No. CMXXXIII.

Im Jahre 1243 verehrte der Graf auch dem Marienkloster zu Stade mehrere Reliquien. Chron. Alberti Stadensis zu diesem Jahre. Umgfähr um dieselbe Zeit ist wahrscheinlich auch die obige Zutheilung von Heiligthümern an die Marienkirche zu Hamburg vorgenommen.

XVI. Ruthger, Bischof von Brandenburg, eignet dem Lorenz-Kloster in Neustadt-Magdeburg
Einkünfte der Parochie Pechow zu, am 24. September 1244.

Rutcherus, dei gracia Brandenburgensis episcopus, vniuersis christi fidelibus presentem paginam inspecturis in Jhesu saluatore salutem. Officii nostri debitum exigit et requirit, ut quod a nobis agitur, preua facione dirigi cognoscatur, Ne ex factis nostris ambiguis aut obscuris valeat posteriorum opinio vacillare. Notum itaque fieri volumus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod cum in monasterio sancti laurencii magdeburgh sint ancille christi et sponse in unum christi thalamum aggregate, quibus necesse est, ut temporalibus adiuuentur auxiliis, nos diuine remuneracionis intuitu, de capituli nostri consensu redditus parochie de pechowe, quibus exstitit hactenus ipsa dotata, eidem monasterio tempore, quo viguerit in eodem obseruancia regularis, tradimus in usum perpetuum et donamus, duobus siquidem manis exceptis adiacentibus ville pechowe cum omni questu illorum, Insuper area dotis et altaris oblationibus consuetis, cum quibus perpetuabitur vicarius, qui pro tempore a prefato monasterio sancti laurencii secundum tenorem iuris patronatus eidem indulti ad dictam parochiam fuerit presentatus et ab episcopo perpetualiter institutus; Quod quia ratum haberi volumus jugiter et mandamus, Hoc scriptum nostrim et nostri ca-

pituli sigillorum munimine roboramus. Acta sunt hec magdeburch in curia vicedomi presentibus viris fidelibus hiis: videlicet petro brandenb., Conrado camin., Johanne, sancti laurencii, Hinrico de plozke et hinrico de arnesberg prepositis Aderant nichilominus Albero prior brandenburgensis, bernardus, custos lecekensis, magister Enotus, plebanus de lubas, Hermannus, prepositi sancti laurencii, cappellanus, Giselbertus, cappellanus noster, Albertus, notarius noster, qui omnia hec conseripit et bruno cuonis, eius magdeburgensis et alii quam plures. Data leceke, decimo octauo Kalendas Octobris, Anno ab incarnatione domini millesimo Ducentesimo, Quadragefimo quarto, pontificatus nostri Anno tercio.

Copialsbuch des Lorenz-Klosters in Neustadt-Magdeburg f. 45.

XVII. Boleslaw, Herzog von Schlesien und Polen, bekundet, sich mit Wilbrand, dem Erzbischof zu Magdeburg, über die Theilung des Schlosses und Landes Lubus und über das Lehens-Verhältniß desselben verglichen zu haben, am 20. April 1249.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Boleslaus, Dei gracia Dux Slesie et Polonie, Omnibus imperpetuum, factorum nostrorum ordinem et processum presentibus et futuris insinuare volentes ipsum committimus testimonio scripturarum, ut lecte dubios expediant et errare non finant. Sane recognoscimus et tenore presencium protestamur, quod venerabilis in christo pater et dominus noster Wilbrandus, Archiepiscopus Magdeburgensis, et Ecclesia sua nobiscum et cum heredibus nostris fidei puritatem perpetue, que pacis seruare vinculum proponentes sibi et ecclesie sue vnum de Castris lubus inferius videlicet et finale, medietatem medii neconon mediatem Ciuitatis et districtus tocius tantum pertinentis ad Castrum ex utraque parte Odere fluminis cessimus per medium equa lance. Aliud autem finale superius et medietatem medii nobis et nostris heredibus referuantes, que in feodo tenebimus de manibus suis et successorum suorum. Jus etiam, quod habuimus in patronatu Episcopatus, prepositure et Officio Castellanie nobis sicut hactenus saluum erit, tenebimus tamen in feodo hec ab ipso cum Supanis et attinentiis quibusunque. Dominus eciam Episcopus, prepositus et Clerus omnis in Castro libertatem omnimodam retirebunt, quam hactenus habuerunt. Castrenses nostri, quos Lubus habebimus, domino Archiepiscopo Jurabunt, quod partes suas in Castris, Ciuitate et terra defendant contra quemlibet inuasorem, sicut defendere nostras tenentur, et idem nobis facient domini Archiepiscopi Castrenses. Et neque dominus Archiepiscopus neque nos Castrensem aliquem in Castris istis locabimus, qui sit aduersarius ipsius uel noster. Et partes nostras, quas in Castro, Ciuitate et districtu habemus, nobis uel heredibus nostris aliquo distractionis uel alienationis titulo alienare uel obligare principi uel cuiquam non licebit. Sed nos nostras nobis retinebimus et Magdeburgensis ecclesia suas sibi perpetuo conseruabit. Preterea neuter nostrum sine consensu alterius in ita nec in altera parte fluminis Odere in districtu lubucensi aliquam munitionem edificabit nec edificari permittet. Insuper Supani et omnes proprietatem in terra Lubus habentes Jus aliud non habebunt, quam quod ad hec tempora habuerunt, siue in nostram siue domini Archiepiscopi partem cedant. Jurabunt eciam Castrenses, quod cum decidere